

全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,847,663,733	固定負債	7,300,831,002
有形固定資産	28,304,674,821	地方債等	5,882,448,708
事業用資産	15,103,826,976	長期未払金	56,248,861
土地	3,932,281,685	退職手当引当金	760,153,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	14,004,584,698	その他	601,980,433
建物減価償却累計額	-8,706,101,559	流動負債	694,992,305
工作物	1,035,055,911	1年内償還予定地方債等	542,529,931
工作物減価償却累計額	-388,721,779	未払金	24,855,210
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	72,162,000
航空機	-	預り金	52,972,900
航空機減価償却累計額	-	その他	2,472,264
その他	-	負債合計	7,995,823,307
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	5,226,728,020	固定資産等形成分	29,110,422,853
インフラ資産	13,093,155,982	余剰分(不足分)	-6,930,010,701
土地	1,216,666,037	他団体出資等分	-
建物	189,405,627		
建物減価償却累計額	-108,415,007		
工作物	33,364,623,427		
工作物減価償却累計額	-21,703,563,547		
その他	389,267,917		
その他減価償却累計額	-256,927,472		
建設仮勘定	2,099,000		
物品	440,812,504		
物品減価償却累計額	-333,120,641		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	542,988,912		
投資及び出資金	14,469,800		
有価証券	-		
出資金	14,469,800		
その他	-		
長期延滞債権	142,090,400		
長期貸付金	-		
基金	396,898,296		
減債基金	-		
その他	396,898,296		
その他	-		
徴収不能引当金	-10,469,584		
流動資産	1,328,571,726		
現金預金	1,005,691,877		
未収金	59,780,455		
短期貸付金	-		
基金	262,759,120		
財政調整基金	262,570,201		
減債基金	188,919		
棚卸資産	2,054,082		
その他	1,400,000		
徴収不能引当金	-3,113,808		
繰延資産	-	純資産合計	22,180,412,152
資産合計	30,176,235,459	負債及び純資産合計	30,176,235,459

全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	8,650,743,918
業務費用	3,427,772,950
人件費	1,196,479,344
職員給与費	928,697,389
賞与等引当金繰入額	71,774,000
退職手当引当金繰入額	54,722,000
その他	141,285,955
物件費等	2,129,881,336
物件費	938,743,557
維持補修費	43,426,293
減価償却費	1,050,649,252
その他	97,062,234
その他の業務費用	101,412,270
支払利息	57,984,110
徴収不能引当金繰入額	-1,378,410
その他	44,806,570
移転費用	5,222,970,968
補助金等	4,896,587,866
社会保障給付	241,656,351
その他	84,726,751
経常収益	430,241,237
使用料及び手数料	274,554,198
その他	155,687,039
純経常行政コスト	8,220,502,681
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,791,119
資産売却益	4,791,119
その他	-
純行政コスト	8,215,711,562

全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,662,493,094	29,336,532,665	-6,674,039,571	-
純行政コスト(△)	-8,215,711,562		-8,215,711,562	-
財源	7,581,591,124		7,581,591,124	-
税収等	5,841,625,558		5,841,625,558	-
国県等補助金	1,739,965,566		1,739,965,566	-
本年度差額	-634,120,438		-634,120,438	-
固定資産等の変動(内部変動)		-378,149,308	378,149,308	
有形固定資産等の増加		547,878,164	-547,878,164	
有形固定資産等の減少		-1,055,299,613	1,055,299,613	
貸付金・基金等の増加		197,288,873	-197,288,873	
貸付金・基金等の減少		-68,016,732	68,016,732	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	152,039,496	152,039,496		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他			-	-
本年度純資産変動額	-482,080,942	-226,109,812	-255,971,130	-
本年度末純資産残高	22,180,412,152	29,110,422,853	-6,930,010,701	-

全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,583,931,113
業務費用支出	2,360,960,145
人件費支出	1,144,843,344
物件費等支出	1,110,729,836
支払利息支出	57,984,110
その他の支出	47,402,855
移転費用支出	5,222,970,968
補助金等支出	4,896,587,866
社会保障給付支出	241,656,351
その他の支出	84,726,751
業務収入	7,843,555,342
税収等収入	5,860,368,711
国県等補助金収入	1,594,478,884
使用料及び手数料収入	273,684,487
その他の収入	115,023,260
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	259,624,229
【投資活動収支】	
投資活動支出	611,221,041
公共施設等整備費支出	545,552,984
基金積立金支出	65,668,057
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	229,104,432
国県等補助金収入	149,127,000
基金取崩収入	68,016,732
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	7,116,300
その他の収入	4,844,400
投資活動収支	-382,116,609
【財務活動収支】	
財務活動支出	473,357,767
地方債等償還支出	473,357,767
その他の支出	-
財務活動収入	642,826,000
地方債等発行収入	642,826,000
その他の収入	-
財務活動収支	169,468,233
本年度資金収支額	46,975,853
前年度末資金残高	905,743,124
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	952,718,977
前年度末歳計外現金残高	49,312,631
本年度歳計外現金増減額	3,660,269
本年度末歳計外現金残高	52,972,900
本年度末現金預金残高	1,005,691,877